[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 263

                             Дата принятия 30 марта 2022 г.
	Об утверждении Положения           о единовременной выплате         при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска                   и материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края

В соответствии с пунктом 2.3 раздела II Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 29 сентября 2021 г.  № 151
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска      и материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Положение).
2.Официально опубликовать настоящее решение                       в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»          и разместить его полный текст, состоящий из настоящего решения   и Положения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу  со  дня,  следующего

за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 30 сентября 2021 г.
Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
                                                    К.П.Светлаков

Председатель
Березниковской

городской Думы

           Э.В.Смирнов
УТВЕРЖДЕНО
решением
Березниковской

городской Думы

от 30.03.2022 № 263
ПОЛОЖЕНИЕ

о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования
«Город Березники» Пермского края

I.Общие положения
1.1.Настоящее Положение о единовременной выплате                     при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска                                и материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края, устанавливает основания и условия назначения, размеры и порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска                  и выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно – лица, замещающие муниципальные должности, муниципальное образование, Положение).

1.2.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее – единовременная выплата)                и материальная помощь лицам, замещающим муниципальные должности, производится в пределах и за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности.

II.Единовременная выплата лицам, замещающим муниципальные должности
2.1.Единовременная выплата лицам, замещающим муниципальные должности, производится в размере одного должностного оклада, с применением районного коэффициента,                             при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз            в течение календарного года одновременно с выплатой денежного содержания.

2.2.Решение о единовременной выплате оформляется муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления муниципального образования, в котором лицо, замещающее муниципальную должность, осуществляет свои полномочия, на основании заявления лица, замещающего муниципальную должность.

2.3.В случае разделения ежегодного оплачиваемого основного и дополнительного отпуска на части единовременная выплата может выплачиваться при предоставлении любой из частей указанного отпуска.

2.4.При прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, не получившего в текущем году единовременную выплату, а также вновь избранному лицу, замещающему муниципальную должность, при оформлении первого ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата производится пропорционально отработанному в текущем календарном году периоду.

2.5.Единовременная выплата, не полученная лицом, замещающим муниципальную должность, в текущем календарном году, на следующий календарный год не переносится и не компенсируется.

III.Выплата материальной помощи

3.1.Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, один раз в течение календарного года,    в размере одного должностного оклада, исчисленного с учетом районного коэффициента, одновременно с выплатой денежного содержания.

3.2.Выплата материальной помощи оформляется муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления муниципального образования, в котором лицо, замещающее муниципальную должность, осуществляет свои полномочия, на основании заявления лица, замещающего муниципальную должность.

3.3.При прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, не получившего в текущем году материальную помощь, а также вновь избранному лицу, замещающему муниципальную должность, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в текущем календарном году периоду.
4